
Download from    www.angp-hb.co.za    page 1  

LOST 

 

 

Šis Evaņģēlija traktāts tika tulkots ar datoru. Ja jūs 

varat labot vai uzlabot valodu, lūdzu, sazinieties ar 

biroju vietnē info@angp.co.za 

 

Pazust džungļos ar izsalkušiem zvēriem un nāvējošām 

čūskām ir visbiedējošākais. Pazudums tuksnesī, kur nav 

ūdens, ceļa un ceļveža, novedīs pie nāves. Pazudšana atklātā 

jūrā bez kompasa, bez pārtikas un ūdens, bez burām vai 

mehāniskas spēka, bez aizsardzības no karstuma vai 

aukstuma ir katastrofāla. Pazudums augstos kalnos, kurus 

klāj sniegs un ledus, ir droša nāve. Bet vissliktākais ir 

pazust grēka un degradācijas pasaulē, jo tas noved pie 

garīgas iznīcības, nāves un elles. Psalmu sacerētājs raksta: 

“Es esmu nomaldījies kā apmaldījusies avis”119: 176. Aitām 

jābūt ganāmpulkam, pretējā gadījumā tās kļūs par izsalkušu 

lauvu, lāču vai vilku upuri. Viņiem vajadzīgs tāds īsts gans kā 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 2  

Dāvids, kurš nogalināja lauvu un lāci. Viņš bija gatavs zaudēt 

dzīvību par aitām. Mums vajag Jēzu, vienīgo uzticamo un 

patieso ganu, kurš atdeva savu dzīvību par mums un ved mūs 

uz zaļām ganībām un klusiem ūdeņiem. Jēzus sacīja: "Es 

esmu Labais Gans, un es pazīstu savas avis, un viņi mani 

pazīst." Jāņa 10:14. 

Aitām nepietiek ar ganu. Ganam jābūt īstam ganam. Dievs 

sacīja Jeremijam: "Mana tauta ir pazudusi avis, viņu gani ir 

nomaldījuši." Jeremijas 50: 6. Nesekojiet paštaisnajiem 

ganiem, kas ir akli neredzīgo vadītāji. Seko Jēzum, kurš 

nāca meklēt un glābt pazudušos. Viņš turpinās meklēt un 

glābt pazudušos. Viņš turpinās meklēt, līdz tos atradīs. 

Pirms daudziem gadiem es Āfrikas dienvidrietumos sastapu 

divus medniekus, kuri vienlaikus bija pazuduši Kalahari 

tuksnesī. Viņi ceļoja uz tuksnesi kopā ar sievām un bērniem 

ēzelīša vilktajā vagonā. Nonākuši pie kalna, viņi uzslēja 

teltis. Kādu dienu abi vīrieši, kuri bija devušies medībās uz 

medījumiem, atrada antilopu ganāmpulka pēdas. Viņi sekoja 

šiem un aizveda arvien dziļāk tuksnesī. Uz vakaru pirmais 

mednieks pamanīja antilopi, nošāva pāris no tām un pēc tam 

devās meklēt savu pavadoni, taču viņam neveicās. Otrs 

mednieks, nepateicis to savam pavadonim, bija sekojis citam 

sporam, kuru viņš gaidīja, novedīs pie tā paša ganāmpulka. 

Kamēr pirmais mednieks turpināja meklēt savu draugu, 

iestājās tumsa, un viņš vispār zaudēja virzienu. Viņš gāja 

lielāko nakts daļu, cerot, ka redzēs nometnes ugunsgrēkus, 

kas viņu novedīs pie drošības. Viņš turpināja staigāt divas ar 

pusi dienas, līdz nogrima pilnīgi novārdzis, zaudējis un slāpju 

pārņemts. Mēle bija uzpampusi, asiņoja un karājās pie 

mutes. Viņš bija apmaldījies un nomira no slāpēm karstās 

tuksneša smiltīs. Guļot šajā mirstošajā stāvoklī, viņš vērsās 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

pēc palīdzības pie Dieva. Viņš nevarēja izrunāt dzirdamu 

lūgšanas vārdu, bet Dievs, kurš redz cilvēka sirdi, dzirdēja 

viņa saucienu. Pēkšņi mirstošais mednieks tālumā ieraudzīja 

krustu, un no krusta atskanēja skaļš sauciens: "Man 

slāpst!" Viņš zināja, ka tas bija Jēzus sauciens. Tas gāja 

cauri visai viņa būtnei kā rosinošs, dzīvību sniedzošs 

spēks. Viņa slāpes izzuda, kad viņš saprata, ka Jēzus, Dieva 

Dēls, ir cietis viņa vietā pie Golgātas krusta. 1. Samuēla 16: 

17, Jāņa 19: 28. 

Viņš piecēlās pilnīgi atsvaidzināts, visu nogurumu un 

nogurumu atstājot viņu. Viņš pateicās Dievam, ka Jēzus ir 

cietis viņa vietā, lai viņu varētu atsvaidzināt un 

atdzīvināt. Viņš no visas sirds pateicās Dievam, ka viņš tik 

brīnišķīgi tikās ar viņu. Pēc tam viņš paskatījās apkārt un 

domāja, kurā virzienā iet, lai atrastu savus cilvēkus. Kad viņš 

izskatījās, viņš par pārsteigumu redzēja, ka skaista roka 

lidinājās apmēram četras pēdas virs zemes un rādīja ar 

pirkstu uz priekšu. Kad viņš virzījās uz to, domādams, vai 

redzētā roka ir īsta, tā virzījās viņam priekšā. "Tā ir Dieva 

roka un Dieva pirksts", viņš sacīja sev un sekoja tam gandrīz 

dienu un nakti. Kad viņš kustināja, roka turpināja kustēties, 

kad viņš stāvēja uz vietas, roka stāvēja uz vietas. Beidzot 

roka apstājās virs vēsā ūdens strūklakas. Viņš dzēra, līdz 

slāpes bija remdētas. Kad viņš pacēla acis un saprata, ka 

roka ir pazudusi, viņš no tuvējām smilšu kāpām ieraudzīja 

nometnes teltis. 

Ierodoties nometnē, viņš atklāja, ka viņa ļaudis lūdza, lai 

Dievs viņu droši atgriež pie viņiem. Viņš arī atklāja, ka otrs 

mednieks bija starp tiem, kas par viņu lūdzās. Arī viņš bija 

pazudis, un arī Dievs viņu ievērojamā veidā atgrieza pie 

ģimenes. Ievērojis nepareizo ceļu, viņš atradās apmaldījies 

tuksnesī un visu nakti klejoja veltīgi, meklējot 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

nometni. Rītausmā viņš par pārsteigumu ieraudzīja, ka 

astoņus gadus vecais dēls viņu pamāja no tuvējās kāpas. Viņš 

brīnījās, kā zēns viens pats varēja veikt šādu attālumu. Kaut 

arī zēna pēdas nebija redzamas, vīzija bija tik skaidra, ka 

viņš sāka pret kāpām, un tā tas turpinājās, līdz viņš bija 

šķērsojis sešas kāpas. Sasniedzot septīto, no kurienes 

mazais zēns vicinājās, viņš tālumā varēja redzēt nometnes 

teltis. Drīz viņš nonāca pie sava dēla gulēšanas, kurš 

gulēja mierīgi. Tad viņš saprata, ka Dievs viņam ir devis 

vīziju, lai viņu nogādātu drošībā. 

Mēs galu galā, tāpat kā mednieki, medām pēc šīs pasaules 

lietām, neatkarīgi no tā, vai tā ir bagātība, slava, komforts, 

nauda, prieks, veiksme un tik daudz citu lietu, lai mēs 

aizmirstam vispirms meklēt Dieva valstību. Mēs 

apmaldāmies šīs pasaules garīgajā tuksnesī. Mūsu dvēsele 

slāpst pēc Dieva, dzīvā Dieva, līdz izmisumā saucam pēc 

Viņa, līdz Jēzus mums tiek atklāts kā Dzīvības avots. Jēzus 

teica: "Es esmu nācis meklēt un glābt pazudušos." Viņš 

meklē pazudušās aitas, kamēr nav atradis. Viņš meklē tevi 

un mani. Kā aita pazūd? Vēloties to, kas ir ļauns, neņemot 

vērā ganu aicinājumu, paliekot aiz muguras, kamēr gans un 

viņa aitas virzās tālāk, klausoties kārdinātāja balsī vai 

skrienot priekšā ganam un izvēloties savas ganības. 

Kā pazudis pazudušais dēls? Viņš vēlējās pasaules grēcīgos 

priekus. Viņš bija nepateicīgs savam tēvam, viņu pārņēma 

mīlestība pret naudu, kas ir visa ļaunuma pamatā. Šīs 

pasaules dievs apžilbināja acis, lai viņš nevarētu sevi redzēt 

pakāpeniski, bet noteikti dreifēja grēka dubļos, prom no 

Dieva un sava tēva, kurš turpināja lūgt par viņu. Kamēr viņš 

ganīja cūkas un cieta badu, viņš pamodās no sava 

stulbuma. Viņš atstāja cūkas un saimnieku, kurš nebija ļāvis 

viņam piepildīt tukšo vēderu ar sēnalām, ar kurām cūkas tika 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

barotas, un atgriezās tēvam. “Es esmu grēkojis pret 

debesīm (Dievu) un pret jums. Es vairs neesmu cienīgs, lai 

mani sauktu par jūsu dēlu. ” Viņš neapvainoja nevienu citu, 

kā tikai sevi, atzīstot, ka ir grēkojis. Mīlošais tēvs viņu 

sagaidīja mājās, sakot: „Šis mans dēls bija miris (garīgi) un 

atkal ir dzīvs; tika pazaudēts un tiek atrasts. ” Lūkas 15: 11 

- 32. 

Pieņemsim, ka sievietei ir desmit sudraba monētu un viena 

to pazaudē. Vai viņa nededzina lampu, neslauka māju un 

uzmanīgi nemeklē, līdz to atrod? Un, to atradusi, viņa sasauc 

savus draugus un kaimiņus un saka: “Priecājieties kopā ar 

mani; Esmu atradis savu pazudušo monētu. ” Lūkas 15: 8 - 10. 

Marija un Jāzeps zaudēja Jēzu Jeruzalemes templī un trīs 

dienas meklēja Viņu, līdz atrada. Tūkstošiem nopietnu 

draudzes locekļu joprojām tiek zaudēti, ciktāl tas attiecas 

uz Kristu. Viņi nekad nav Viņu patiesi atraduši, nekad nav 

dzimuši no jauna caur Vārdu un Svēto Garu, pieņemot Jēzu 

kā savu personīgo Glābēju. Viņi ir pazuduši, ciktāl tas 

attiecas uz Dieva valstību, jo Jēzus teica: “Nožēlojiet 

grēkus, jo Debesu valstība ir tuvu.” Mateja 3: 2. "Ja cilvēks 

nav piedzimis no jauna, viņš nevar redzēt Dieva 

valstību." Jāņa 3: 3. Atcerieties, ka Jēzus joprojām meklē 

pazudušos. 

Viņš meklē tevi, un, ja tu meklē viņu, tu piedzīvosi dzīves 

laimīgāko tikšanos. Varbūt jūs esat zaudējis mieru, tīrību, 

piedoto grēku prieku, liecību Dieva un cilvēka 

priekšā. Meklējiet, līdz atrodat to Jēzū. Varbūt esat 

zaudējis veselību, amatu, darbu, ienākumus vai varbūt 

naudu. Nogādājiet savas nepatikšanas, sirdssāpes Tam 

Kungam, kurš spēj jums atjaunot visu, lai kāds tas būtu. Bet 

atcerieties: "Kas vēlas glābt savu dzīvību, to zaudēs, bet 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

tas, kurš zaudēs dzīvību Manis dēļ, to izglābs." Lūkas 9: 24. 

Jūs varat iegūt visu pasauli un zaudēt savu dvēseli, kurai ir 

lielāka vērtība nekā visām šīs pasaules bagātībām. 

Mēs visi bez izņēmuma esam pilnīgi un bezcerīgi zaudējuši 

savu grēku dēļ. “Ja mēs apgalvojam, ka esam bez grēka, mēs 

sevi maldinām, un patiesība nav mūsos. Ja mēs 

apgalvojam, ka neesam grēkojuši, mēs Viņu padarām par 

meli, un Viņa vārdam nav vietas mūsu dzīvē. ” 1. Jāņa 1: 8, 10. 

Ne vienam no mums ir jāpaliek zaudētajā stāvoklī. "Jo 

Cilvēka Dēls nāca meklēt un glābt zaudēto." Lūkas 19: 10. 

Tas Kungs ir ļoti tuvu jums, un, ja jūs viņu meklējat, jūs 

atradīsit viņu, bet jums tas jādara tagad. "Meklējiet Kungu, 

kamēr Viņš ir tuvu." Jesajas 55: 6. Jūs varat būt 

pārliecināti, ka meklējošais Pestītājs un grēcinieks, kurš 

vienmēr meklē viens otru. Ja jūs meklējat Viņu, jūs atradīsit 

Viņu. Mateja 7: 7. Kad esat Viņu atradis un atdevis Viņam 

savu dzīvi, gribu un nākotni, tad Viņš, Aitu Labais Gans, vedīs 

jūs uz zaļām ganībām un mūžīgo dzīvi. Psalmi 23: 2. Jūs, kas 

esat pazuduši, piesauciet Viņu tagad. Nevilcinieties, jo “Visi, 

kas piesauc Tā Kunga Vārdu, tiks izglābti”. Apustuļu darbi 

2: 21. 

NĀC ĀRĀ 

Iznāciet no grēka varas. Nāciet ārā no sātana varas. Jēzus 

ir ķēniņu karalis un kungu valdnieks. Tumsas valstību ir 

uzvarējis Jēzus, Gaismas Ķēniņš un Miera Ķēniņš. Iznāciet 

no grēka verdzības, sātana verdzības. Jēzus ir ieradies, lai 

jūs atbrīvotu. Viņš ir samaksājis izpirkšanas cenu uz 

Golgātas koka. Viņš nomira, lai jūs atbrīvotu 

jūs. Galatiešiem 5: 1, Ebrejiem 2: 14 - 15. 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 7  

Iznāc no baiļu verdzības, nāves bailēm, ar kuru Sātans ir 

tevi turējis verdzībā visas dzīves dienas. Jēzus ir uzvarējis 

grēku un nāvi un atklāti parādījis tos Krustā, kur Viņš nomira 

par tevi un mani. Viņš nonāca nāves valstībā un uzvarēja 

nāvi. Viņš piecēlās no kapa, lai dzīvotu mūžīgi. Mēs 

dzīvojam tāpēc, ka Viņš dzīvo. Mēs esam krustā sisti un 

miruši pasaulei, grēkam un sev, jo Jēzus tika krustā sists un 

nomira mūsu vietā. Bet Viņš cēlās, lai attaisnotu, ka caur 

Viņu mēs varētu dzīvot mūžīgi. Romiešiem 4: 25. 

Sātans, kurš savulaik bija sargājošais eņģelis, sargājošais 

šīs pasaules eņģelis, paaugstināja sevi pāri Dievam un sacīja: 

“Es pacelšos virs mākoņu virsotnēm; Es darīšu sevi kā 

Visaugstāko. ” Bet Dievs teica: "Jūs esat nogāzts kapā, 

bedres dziļumā." ( Jesajas 14: 12 - 16). 

Sātans, šīs pasaules dievs un karalis, ir uzvarēts. Viņš vairs 

nevar pārvaldīt cilvēci, ja vien viņi nepakļaujas Viņam pēc 

savas brīvas gribas. 

Dievs mums liek iziet no grēka un sātana varas. Viņš ir 

iecēlis Jēzu par cilvēces valdnieku un visu karali. "Tāpēc 

iznāc no viņiem un esi atsevišķi, saka Tas 

Kungs." 2. Korintiešiem 6: 17. 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 8  

  

  

 Šis Evaņģēlija traktāts tika tulkots ar datoru. Ja jūs 

varat labot vai uzlabot valodu, lūdzu, sazinieties ar biroju 

vietnē info@angp.co.za 

  

Ja esat atradis pestīšanu Kristū vai esat citādi svētīts, 

izmantojot mūsu evaņģēlija literatūru, lūdzu, dariet mums 

to zināmu. Mēs vēlētos pateikties Dievam kopā ar jums un 

atcerēties jūs tālāk mūsu lūgšanās. Lai iegūtu bezmaksas 

evaņģēlija literatūru, grāmatas un traktātus vairāk nekā 

540 valodās, lūdzu, sazinieties ar mums :  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 9  

CILVĒKA SIRDS 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

